

## VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial, entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”. (Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento N° 1 para la publicación de la información oficiosa).

“También se ha incorporado al documento las firmas escaneadas con sus respectivos sellos, de las personas naturales firmantes para la legalidad del documento”



# GOBIERNO DE EL SALVADOR

Hospital Nacional de Nueva Guadalupe

UNIDAD DE ADQUISICIONES

hvacua

Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

PREVISION NO:

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:

**Nueva Guadalupe 13 de Abril del 2012**

**No.Orden:59/2012**

### RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

**PORTILLO MATERIALES ELECTRICO S.A. DE C.V.**

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--MATERIALES QUE SERAN UTILIZADOS PARA REALIZAR MEJORAS DE INFRAESTRUCTURA EN LAS DIFERENTES AREAS DEL HOSPITAL NACIONAL NUEVA GUADALUPE.	-	-
4	Cada Uno	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1	\$0.31	\$1.24
3	Cada Uno	ADAPTADOR MACHO PVC 1	\$0.24	\$0.71
3	Cada Uno	ADAPTADOR MACHO PVC 1/2	\$0.10	\$0.30
10	Cada Uno	TUBO ABASTO FLEX 7/8 X 3/8 X 16 ( WATTS )	\$2.99	\$29.95
5	Cada Uno	REDUCTOR PVC 3/4 X 1/2	\$0.11	\$0.57
5	Cada Uno	UNION OVC 2 PRESION	\$0.68	\$3.39
10	Cada Uno	UNION PVC 1/2	\$0.11	\$1.13
5	Cada Uno	DUCHA METAL CROMO 1/2 ^309-1095	\$3.02	\$15.09
30	Cada Uno	CINTA TEFLON 1/2 X 12M ( VERDE )	\$0.17	\$4.99
30	Cada Uno	CINTA TEFLON 3/4 X 12 MTS AZUL	\$0.25	\$7.36
10	Cada Uno	CODO LISO PVC 1/2 X 90	\$0.11	\$1.13
10	Cada Uno	CODO C/ ROSCA PVC 1/2 X 90	\$0.23	\$2.26
5	Cada Uno	CODO LISO PVC 2X90	\$1.27	\$6.33
5	Cada Uno	DUCHA PARA BAÑO	\$3.02	\$15.10
3	Cada Uno	TEE LISA PVC 1 1/2	\$0.98	\$2.95
5	Cada Uno	UNION UNIVERSAL GALVA 1 (45821N)	\$3.88	\$19.39
5	Cada Uno	UNION UNIVERSAL GALV 1/2 (45811 BAC )	\$2.60	\$13.00
2	Cada Uno	VALVULA BOLA 1/2 LIV P/ROJA	\$3.96	\$7.91
2	Cada Uno	VALVULA BOLA 1 LIV P/ROJA 090	\$8.78	\$17.56
15	Cada Uno	VALVULA DUCHA M/PLAST CROMO 345	\$10.76	\$161.36
30	Cada Uno	TRANSF 32W -2 T8 REL -2P32- SC ADVANCE	\$11.71	\$351.29
100	Cada Uno	GRAPA PLAST CUAD 7MM ( NM2/14) NF1.6	\$0.02	\$2.26
100	Cada Uno	GRAPA PLAS CUAD 10MM (NM 3/149	\$0.02	\$2.37
1	Cada Uno	FOCO MERC 157W E40 39KC-175 PHILIPS	\$5.09	\$5.09
80	Cada Uno	TUBO FLUOR 32W F32T6/TL 865 ALTO	\$1.00	\$80.21
10	Cada Uno	PLACA DOBLE IND METAL CROM 97101	\$0.82	\$8.25
5	Cada Uno	PLACA ALUM 1SALIDA HOR 503/1 SR	\$1.19	\$5.93
5	Cada Uno	PLACA ALUM 3 SAL 503/3 SR	\$1.19	\$5.93
5	Cada Uno	PLACA DOBLE IND PLAST TPS-1	\$0.41	\$2.03
25	Cada Uno	TOMA DOBLE POL EMP 15A / 125V / 3232-1	\$0.46	\$11.38
10	Cada Uno	TOMA POL T/DADO C5026N	\$1.78	\$17.81
25	Cada Uno	TERMINA BANDERA S/A 12- 10 D32001	\$0.20	\$5.09
25	Cada Uno	TERMINAL OJO C/A 12-10 (10) D01-203	\$0.24	\$5.93
15	Rollo	CINTA AISLANTE 33 ( ROLLO )	\$3.08	\$46.20
1	Cada Uno	GAS REFRIGERANTE R-22 ( TAMBO DE 30 LIBRAS )	\$82.40	\$82.40
-	-	<b>TOTAL.....</b>	-	\$943.89

SON: **novecientos cuarenta y tres 89/100 dolares**

LUGAR DE ENTREGA:HOSPITAL NACIONAL NUAVA GUADALUPE

--	--

GOBIERNO DE EL SALVADOR				
HOSPITAL NACIONAL DE NUEVA GUADALUPE		UNIDAD DE ADQUISICIONES		
HVAGUA		Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		
PREVISION NO:				
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS				
LUGAR Y FECHA:		NUEVA GUADALUPE 13 DE ABRIL DEL 2012		
		NO.ORDEN:59/2012		
RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE			NIT	
PORTILLO MATERIALES ELECTRICO S.A. DE C.V.				
CANT	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
-	-	LINEA:0202 Atención Hospitalaria--MATERIALES QUE SERAN UTILIZADOS PARA REALIZAR MEJORAS DE INFRAESTRUCTURA EN LAS DIFERENTES AREAS DEL HOSPITAL NACIONAL NUEVA GUADALUPE.	-	-
4	C/U	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1	\$0.309281	\$1.24
3	C/U	ADAPTADOR MACHO PVC 1	\$0.237300	\$0.71
3	C/U	ADAPTADOR MACHO PVC 1/2	\$0.100570	\$0.30
10	C/U	TUBO ABASTO FLEX 7/8 X 3/8 X 16 ( WATTS )	\$2.994500	\$29.95
5	C/U	REDUCTOR PVC 3/4 X 1/2	\$0.113000	\$0.57
5	C/U	UNION OVC 2 PRESION	\$0.678000	\$3.39
10	C/U	UNION PVC 1/2	\$0.113000	\$1.13
5	C/U	DUCHA METAL CROMO 1/2 ^309-1095	\$3.017100	\$15.09
30	C/U	CINTA TEFLON 1/2 X 12M ( VERDE )	\$0.166449	\$4.99
30	C/U	CINTA TEFLON 3/4 X 12 MTS AZUL	\$0.245323	\$7.36
10	C/U	CODO LISO PVC 1/2 X 90	\$0.113000	\$1.13
10	C/U	CODO C/ ROSCA PVC 1/2 X 90	\$0.226000	\$2.26
5	C/U	CODO LISO PVC 2X90	\$1.265600	\$6.33
5	C/U	DUCHA PARA BAÑO	\$3.017100	\$15.09
3	C U	TEE LISA PVC 1 1/2	\$0.983100	\$2.95
5	C/U	UNION UNIVERSAL GALVA 1 (45821N)	\$3.877595	\$19.39
5	C/U	UNION UNIVERSAL GALV 1/2 (45811 BAC )	\$2.599000	\$13.00
2	C/U	VALVULA BOLA 1/2 LIV P/ROJA	\$3.955000	\$7.91
2	C/U	VALVULA BOLA 1 LIV P/ROJA 090	\$8.780100	\$17.56
15	C/U	VALVULA DUCHA M/PLAST CROMO 345	\$10.757600	\$161.36
			\$11.709625	\$351.29

30	C/U	TRANSF 32W -2 T8 REL -2P32- SC ADVANCE		
100	C/U	GRAPA PLAST CUAD 7MM ( NM2/14) NF1.6	\$0.022600	\$2.26
100	C/U	GRAPA PLAS CUAD 10MM (NM 3/149	\$0.023730	\$2.37
1	C/U	FOCO MERC 157W E40 39KC-175 PHILIPS	\$5.085000	\$5.09
80	C/U	TUBO FLUOR 32W F32T6/TL 865 ALTO	\$1.002875	\$80.23
10	C/U	PLACA DOBLE IND METAL CROM 97101	\$0.824900	\$8.25
5	C/U	PLACA ALUM 1SALIDA HOR 503/1 SR	\$1.186500	\$5.93
5	C/U	PLACA ALUM 3 SAL 503/3 SR	\$1.186500	\$5.93
5	C/U	PLACA DOBLE IND PLAST TPS-1	\$0.406300	\$2.03
25	C/U	TOMA DOBLE POL EMP 15A / 125V / 3232-1	\$0.455051	\$11.38
10	C/U	TOMA POL T/DADO C5026N	\$1.781332	\$17.81
25	C/ U	TERMINA BANDERA S/A 12- 10 D32001	\$0.203400	\$5.09
25	C/U	TERMINAL OJO C/A 12-10 (10) D01-203	\$0.237300	\$5.93
15	Rollo	CINTA AISLANTE 33 ( ROLLO )	\$3.08000	\$46.20
<b>IMPORTANTE</b> :TODA COMPRA MAYOR O IGUA A \$100 SE LE RETENDRA EN CONCEPTO DE ANTICIPO EL 1% SEGUN CODIGO TRIBUTARIO ARTICULO 162 INCISO 3o				
1	C/ U	GAS REFRIGERANTE R-22 ( TAMBO DE 30 LIBRAS )	\$82.4000	\$82.40
-	-	TOTAL.....	-	\$943.90

SON: NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES 90/100 DOLARES

OBSERVACION:

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN HOSPITAL NACIONAL NUAVA GUADALUPE

*[Signature]*  
Jefe UACI



*[Signature]*



**Portillo**  
MATERIALES ELECTRICOS  
S.A. DE C.V.  
Suministrante

30	C/U	TRANSF 32W -2 T8 REL -2P32- SC ADVANCE		
100	C/U	GRAPA PLAST CUAD 7MM ( NM2/14) NF1.6	\$0.022600	\$2.26
100	C/U	GRAPA PLAS CUAD 10MM (NM 3/149	\$0.023730	\$2.37
1	C/U	FOCO MERC 157W E40 39KC-175 PHILIPS	\$5.085000	\$5.09
80	C/U	TUBO FLUOR 32W F32T6/TL 865 ALTO	\$1.002875	\$80.23
10	C/U	PLACA DOBLE IND METAL CROM 97101	\$0.824900	\$8.25
5	C/U	PLACA ALUM 1SALIDA HOR 503/1 SR	\$1.186500	\$5.93
5	C/U	PLACA ALUM 3 SAL 503/3 SR	\$1.186500	\$5.93
5	C/U	PLACA DOBLE IND PLAST TPS-1	\$0.406300	\$2.03
25	C/U	TOMA DOBLE POL EMP 15A / 125V / 3232-1	\$0.455051	\$11.38
10	C/U	TOMA POL T/DADO C5026N	\$1.781332	\$17.81
25	C/ U	TERMINA BANDERA S/A 12- 10 D32001	\$0.203400	\$5.09
25	C/U	TERMINAL OJO C/A 12-10 (10) D01-203	\$0.237300	\$5.93
15	Rollo	CINTA AISLANTE 33 ( ROLLO )	\$3.08000	\$46.20
<b>IMPORTANTE</b> :TODA COMPRA MAYOR O IGUA A \$100 SE LE RETENDRA EN CONCEPTO DE ANTICIPO EL 1% SEGUN CODIGO TRIBUTARIO ARTICULO 162 INCISO 3o				
1	C/ U	GAS REFRIGERANTE R-22 ( TAMBO DE 30 LIBRAS )	\$82.4000	\$82.40
-	-	TOTAL.....	-	\$943.90

SON: NOVECIENTOS CUARENTA Y TRES 90/100 DOLARES

OBSERVACION:

LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN HOSPITAL NACIONAL NUAVA GUADALUPE

*[Signature]*  
Jefe UACI



*[Signature]*



**Portillo**  
MATERIALES ELECTRICOS  
S.A. DE C.V.  
Suministrante

